m
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE JARDIM

LEI N°. 2118/2024 Jardim-MS, 24 de junho de 2024.

“Autoriza o Poder Executivo Municipal

a efetuar o repasse no valor de R$
100.000,00 (Cem Mil Reais) via recurso

próprio para à Federação de Clubes

de Laço do Mato Grosso do Sul e dá
outras providências".

Dra. Clediane Areco Matzenbacher, Prefeito Municipal de

Jardim, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município, faço saber que a Câmara

Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. Io - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a repassar

através de dotação orçamentária específica e própria para à Federação de

Clubes de Laço do Mato Grosso do Sul o valor de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais),

para incentivo à cultura, com respaldo no art. 162 da Lei Orgânica Municipal

de Jardim.

Art. 2o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições contrárias.

Dra. CLEDIANE AR MATZENBACHER
PrefeitaMunícipal

Rua Coronel Juvêncio, 547 -Fone: (67) 3209-2500 e-mail: Prefeitadeiardim@qmail.COm
CGC 03.162.047/0001-40 - CEP 79240-000 - Centro - JARDIM - Estado de Mato Grosso do Sul